⁵⁵ Isp. Fagnani, l. c. in cap. 12. X. II, 28. n. 46—50; Barbosa Collectanea doctor. in Concil Trident., Lugduni 1642. p. 363. n. 31; Const. „Ad militantis“ § 36.

⁵⁶ Isp. Congr. EE. et RR. dd. 16. Oct. 1600. n. IX. (cit. u op. 47.): „Cum a gravamine, quod per definitivam reparari nequit, ut.... excommunicationis etiam communatae, appellatur etc.“

odrješenje od cenzure.⁵⁷ Priziv, što bi ga tko uložio proti podijeljenom već odrješenju, ne ima naravno odgodne moći, pošto je odrješenjem cenzura uklonjena, pak dosljedno tomu ne može više da djeluje. Ne ima priziv odgodne moći ni onda, kada se prizivlje proti odrješenju prije, nego li je u istinu podijeljeno, t. j. kada se prizivlje proti poglavaru, koji se spremi da od cenzure odriješi.⁵⁸ Razlog jest, što se cenzura, koja je poena medicinalis, mora ukloniti bez obzira na svakoga drugoga, ako je otpor cenzuriranoga prestao.

Konst. „Ad militantis“ § 37. iznosi razloženu nauku u glavnim crtama veleći, da se može prizvati „cum effectu suspensivo“: „a comminatione excommunicationis a jure latae et a sententia excommunicationis latae ab homine, suspensionis et interdicti, nisi appellatio fuerit interposita ex capite nullitatis; et e converso a sententia absolutionis ab eisdem censuris ecclesiasticis“. Konstitucija dopušta suspenzivni priziv, ako je osuda, kojom se netko udara cenzurom, nevaljana („nisi appellatio fuerit interposita ex capite nullitatis“); što je posve shvatljivo, pošto ništetna osuda ne ima uopće učinka pravnog, daklem ni taj, da bi mogla spriječiti suspenzivni priziv.

2. Cenzure kao sredstva za provedbu Tridentinskih propisa navodi Konst. „Ad militantis“ u §§ 8. 4. i 25. Tridentin sam

⁵⁷ Cap. 11. X. I, 2: „Ex litteris vestrae devotionis accepimus (p. d.) Licet a vobis fide praestita fuerit constitutum, ut si quis Magistrorum ordinationi universitatis ipsorum duceret resistendum, et primo, secundo tertiove commonitus, intra triduum universitati parere contemneret Magistrorum, extunc beneficio societatis eorum in magistralibus privaretur; et ob hoc Magister G. fuit eorum communione privatus. Quia tamen constitutum non fuit, ut in perpetuum huiusmodi privatio perduraret, cum tam juris canonici, quam nostri moris existat, ut is, qui propter contumaciam communione privatur, cum satisfactionem congruam exhibuerit, restitutionem obtineat; mandamus, quatenus supradictum Magistrum statutis vestris nunc humiliter parere curantem, ad communionis vestrae consortium in magistralibus admittatis“. Vd. takodjer cap. 24. X. V, 3. — Potanje propise o odrješenju privatelja sadržaje cap. 40. X. V, 39; cap. 23. X. V, 40; cap. 7. in VI^o. V, II; Congr. EE. et RR. dd. 16. Oct. 1600. n. XII. XIII. coll. § 45. Const. „Ad militantis“.